
 

 

 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – 

ICISMEP 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PSS 001/2017- Nº 01/2017 

 

CONVOCAÇÃO DO APROVADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 PARA 

PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS DO QUADRO DE PESSOAL DA ICISMEP 

 

 

 O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 

INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com (legislação da Instituição), em conformidade com o Edital nº001/2017, publicado 

na Imprensa Oficial do Município de Betim, homologado em 18/03/2017.  

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - CONVOCAR o candidato abaixo relacionado aprovados e classificados para o 

Cargo de Motorista cat D na unidade Toninho Resende, para comparecer, no período 48 

horas a partir da publicação deste, no horário das 09h às 12h e das 13h às 16h, no 

Departamento de Gestão de Pessoas, situado na Rua São Jorge,135, Bairro Brasileia, Betim/MG, 

CEP: 32600-284, munidos da documentação exigida, relacionados no Anexo Único deste Edital, 

para fins de nomeação.  

 

CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

CLOVIS DOS SANTOS ALECRIM Motorista Cat D 2º 

   

Betim 30 de novembro 2017. 



 

 

 

 

RICARDO PARREIRAS DUTRA 

Presidente da Comissão de Avaliação, Acompanhamento e 

Fiscalização do Processo Seletivo Simplificado 

 

 

ALINE LUCE ANDRADE PEREIRA 

Membro da Comissão de Avaliação, Acompanhamento e 

Fiscalização do Processo Seletivo Simplificado 

 

 

 

DEBORA CAMARGOS DE ASSIS 

Membro da Comissão de Avaliação, Acompanhamento e 

Fiscalização do Processo Seletivo Simplificado 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017 

 

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA ADMISSÃO: 

 

 

A efetiva contratação e o início das atividades do colaborador se darão somente após 

apresentação completa dos documentos solicitados, juntamente com o formulário de 

documentação para admissão no setor de Gestão de Pessoas da ICISMEP. 

 

Dados do colaborador 

Nome: 

Função: Salário: 

Data de Admissão: 

Unidade:                                                            Setor: 

Horario:  

 

Identidade: 

Documentos originais: 

 

Carteira de trabalho  

02 (duas) foto 3X4 recente  

Atestado de medicina do trabalho (exame admissional)  

 

Carteira de trabalho (frente e verso)  

Cartão do PIS/PASEP  



 

 

Certidão de nascimento ou casamento  

Cópia de catão de vacina  

Carteira de identidade  

Cartão do cadastro de pessoa física - CPF  

Título de eleitor e comprovante de votação da última eleição  

Carteira de habilitação  

Certificado Militar de Reservista, para contratados do sexo masculino.  

Certificado de conclusão de curso (cópia autenticada em cartório) ou declaração de escolaridade, 

caso esteja regularmente matriculado em alguma instituição de ensino. 

 

Carteira profissional ou declaração emitida pelo conselho regulamentador da profissão (cópia 

autenticada em cartório) 

 

Certificado do curso Protocolo de Manchester para cargo Enfermeiro  

Certidão de nascimento dos filhos, quando houver.  

Cópia de CPF de Dependentes de IR, quando houver  

Declaração escolar de filhos menores de 18 (dezoito) anos, quando houver.  

Comprovante de residência atualizado (mínimo 03 meses)  

Atestado de bons antecedentes, obtido pelo site da Polícia Civil de Minas Gerais.  

Cópia do cartão de correntista no Banco do Brasil, indicando de forma legível número da agência e 

conta corrente. 

Agência: 

_______ 

C/C 

_______ 

 

 


